Homerica descriptio ē equi fugietis, ī hæc uerba,
δέ δέ τέ λειστὸς ἵππος θάνατος φάτνη
Δισμόρος ἀπορρέεται, πείστη πεδίοιο προσάνωρ
Ἐπιθάνως λάζεδος ἐνέργειος ποταμοῖο
Κυθίωρ, ὑπέ τοις κάρη ἐχει, ἀμφί τοις χαῖται
Δύμοις ἀλονται, δέ τοις ἀγλαίνει πεποιθώει.

Locus resti-
tutus ex se-
xto Iliados

Ennius hinc traxit,
Et tum sicut equus qui de præsepibus actus

q v Vincula

SATVRNALIORVM

E Vincla suis magnis animis abruptit, & inde
Fert sese campi per cœrula lætaq; prata
Celso pectore, saepe iubam quassat simul altam,
Spiritus ex anima calida spumas agit albas.
Vergilius. Qualis ubi abruptis fugit præsepio uinclis. &c.

Nemo ex hoc uiles putet ueteres poetas, q; uersus eorum scabri nobis uidetur. Ille em̄ stylus Ennianus seculi auribus solus placebat, & diu laborauit artas secuta, ut magis huic molliori stylo acquiesceretur. Sed ulterius ne moror Ceciñam, quin & ipse prodat, quæ meminit Maronē ex antiquitate transtulisse. ¶ De uocabulis latinis, græcis, barbarisq; quibus Vergilius primus usus esse uideri possit, cum tamen ante & ueteres ijsdem usi sint. Caput. IIII.

F **Vm Cecina.** In uersibus uel i locis quātū sibi Maro ex antiquitate q; si erit, Furius ut memor & ueteris & nouæ autorz copiæ differuit. Ego conabor ostendere hūc studiosissimū uatē & de singulis uerbis ueterū aptissime iudicasse, i seruisse lecta operi suo uerba, q; nobis noua uideri facit icuria uetus statis. ut ecce Addita, p iimica & ifesta, q; nō extimet poetam arbitrio suo nouū uerbū sibi uoluisse fabricari. Sed nō ita ē. nā qd̄ ait, Nec sequis addita Iuno Vsc; aberit. i affixa & p hoc ifesta, hoc iā dixerat Lucili. i li. xiiii. his uer Si mihi non prætor siet additus, atq; agitet me, **(sibus.)** Non male sic ille ut dico me extenderat unus.

Vergilius.

Mane salutantum totis uomit ædibus undam.

Pulchre uomit undam & antique. Nam ait Ennius,

G **Vomere.** Et Tyberis flumen uomit in mare salsum. Vnde & nūc uomitoria i spectaculis dicimus, unde hoies glomeratim igrediētes in sedilia se fundūt. Agmē pro actū & ductū quodā ponere nō inclegās est, ut Leni fluit agmine Tybris, iimo & antiquū est. Ennius em̄ in. v. ait, Quod per amoenam urbem leni fluit agmine flumen.

Quodait, Crepitantibus urere flammis, non nouum usurpauit uerbū, sed prior Lucretius in sexto posuit.

Crepitanti bus flāmis, Nec res ulla magis q; Phœbi delphica laurus Terribili sonitu Hamma crepitante crematur.

Tū ferreus hastis Horret ager. Horret, mire se habet. Sed & Ennius i xiiii.

H **Horrescit telis exercitus asper utriq;** Et in Erechtheo.